
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  024  del Registro Deliberazioni 
del 13.06.2012 
 

 

OGGETTO  Surroga Consigliere dimissionario e convalida Consigliere 
eletto. 

 
 

     L’anno DUEMILADODICI  il giorno TREDICI del mese di GIUGNO alle ore 19,35 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione STRAORDINARIA  ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
   SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 12  
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  S.Z. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n. 15 del 03.06.2011, relativa alla convalida dei Consiglieri 
eletti alle elezioni comunali del 15/16 maggio 2011; 
 
ATTESO che in data 09.05.2012 il Consigliere comunale Atzori Maria Maddalena ha presentato le 
dimissioni da Consigliere comunale all’Ufficio protocollo del Comune che le ha assunte al n. 1989; 
 
VISTO  il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli artt. 38 e 45; 
 
VISTO  l’estratto del verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, 
tenutasi il 16/05/2011, in particolare il paragrafo 12 dal quale risultano i Consiglieri non eletti, 
riportati in ordine decrescente in base alla cifra individuale; 
 
DATO ATTO  che il sig. Nicola Meloni risulta il candidato alla carica di Consigliere, quale primo 
non eletto appartenente alla lista dei candidati di cui faceva parte il Consigliere dimissionario Atzori 
M.M.; 
 
RITENUTO , pertanto, dover procedere alla surroga e convalida del Consigliere Nicola Meloni, 
specificando che non sono stati prodotti reclami nè opposizioni nei suoi confronti: 
 
SENTITO  il Sindaco, che dopo aver comunicato i motivi delle dimissioni del Consigliere Atzori 
M.M., propone al Consiglio di  provvedere alla surroga e la convalida del Consigliere Meloni 
Nicola, se non sussistono motivi ostativi; 
 
DOPO BREVE discussione; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI  n. 8 e astenuti n. 4 (Casula, Lai M., Pau e Dessì) espressi per alzata 
di mano su n. 12 Consiglieri presenti; 
 
 
 

DELIBERA  

 
E’ ELETTO  Consigliere comunale il Sig. Nicola Meloni, nato a Oristano il 30.04.1982, in 
sostituzione del Consigliere dimissionario citato in premessa; 
 
IL SIG. MELONI  Nicola è convalidato Consigliere comunale a tutti gli effetti di legge (artt. 41 e 
45 T.U.E.L.): 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CON VOTI favorevoli 8 e astenuti 4 (Casula, Lai M., Dessì, Pau)  espressi per alzata di mano su n. 
12 consiglieri presenti; 



DELIBERA 
 
 
DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
Il neoconsigliere Meloni Nicola, presente in aula, accoglie l’invito del Sindaco, siede nei banchi del 
Consiglio Comunale e prende parte ai lavori (presenti 13). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Antonello Garau)                      (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
27.06.2012  al  12.07.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 27.06.2012   
 
   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (Dott. Sebastiano Zedda)  

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
27.06.2012  al  12.07.2012 
 
 
 
Villaurbana, li 27.06.2012   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

       
            _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
 
 
Villaurbana, li  27.06.2012   
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 

 

 

 


